РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАУК

ИНСТИТУТ БИОЛОГИИ РАЗВИТИЯ им. Н.К. КОЛЬЦОВА РАН

XI Всероссийская конференция с международным участием

«Физиология и биохимия медиаторных процессов» /

Сателлитный симпозиум памяти Д.А. Сахарова «От трансмиттера к мозгу»

ПЕРВОЕ ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Глубокоуважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в работе XI Всероссийской конференции с

международным участием, посвященной 125-летию со дня рождения Х.С. Коштоянца

«Физиология и биохимия медиаторных процессов» и Сателлитного симпозиума

памяти Д.А. Сахарова «От трансмиттера к мозгу», которая пройдет в ИБР РАН 28-30

октября 2025 года.

Планируемые направления конференции: сравнительная физиология

сигнальных систем, эволюция механизмов сигнализации, генетические и

эпигенетические механизмы физиологических процессов и поведения, молекулярно-

клеточные механизмы функционирования сенсорных и двигательных систем.

Место проведения: Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН. г.

Москва, ул. Вавилова 26.

Информация о Конференции и регистрационная форма для подачи заявок будут

позднее размещены на сайте ИБР РАН: http://idbras.ru/

Организаторы конференции:

• Министерство науки и высшего образования РФ

• Российское физиологическое общество им. И.П. Павлова

• Российское нейрохимическое общество

• Научный совет по биологии развития РАН

• Институт биологии развития им. Н.К. Кольцова РАН

Сопредседатели Оргкомитета конференции:

• Васильев А.В. – член-корр. РАН, д.б.н., директор ИБР РАН

• Балабан П.М. – академик РАН, д.б.н., научный рук. ИВНД и НФ РАН,

президент Российского физиологического общества им. И.П. Павлова

Просьба распространить информацию о мероприятии и сообщить коллегам,

которым это может быть интересно.

Контактная информация:

Ответственный секретарь Организационного комитета

к.б.н. Алёшина Нина Максимовна

e-mail: conference@idbras.ru

С уважением,

Организационный комитет

http://idbras.ru/?show=content1